
KURIER SOŁECKIKURIER SOŁECKI
Miesięcznik Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Kobylnica  •  Luty 2009  •  Nr 1(58)  •  Rok VIII • Egz. bezpł.

W numerze m.in.: • Słupska obwodnica • Bajka o obłudzie • Wystawa gołębi • Zabawy choinkowe • Turniej Sołecki •
• Sport w Gminie • Rozmaitości •

IMiGW nie przygotowuje prognoz długoterminowych. 
Przy obecnym rozchwianiu atmosfery byłoby to zbyt 
ryzykowne. Sporządzane są natomiast prognozy 
sześciodniowe. I ich sprawdzalność można 
gwarantować. Bardzo sceptycznie nasi meteorolodzy 
podchodzą do amerykańskich długoterminowych 
prognoz. Powstają one na podstawie modelu w skali 
globalnej. Trudno oczekiwać, by uwzględniały one 
regionalne cechy klimatu. W Polsce po 18 ciepłych 
zimach mamy w tej chwili do czynienia z normalną 
polską zimą. Nasze zniecierpliwienie wynika po 
prostu z tego, że odzwyczailiśmy się od zim, które były 
typowe dla naszego terenu. Kiedy przyjdzie wiosna? 
Mamy wiosnę astronomiczną i termiczną. Wiosna 
astronomiczna pojawi się 21 marca o 18.26. O wiośnie 
termicznej powiemy wówczas, kiedy temperatura 
powietrza w ciągu doby będzie balansowała między 
plus 5 a plus 10 st. Zazwyczaj wiosna termiczna 
pojawia się w centralnej części Polski około 30 marca. 
Tak więc koniec zimy dopiero w marcu, a potem to już 
lato i lato…           TW

JAK DŁUGO POTRWA ZIMA?

Od dwóch miesięcy premier przekonywał nas wszystkich, że w Polsce nie ma objawów kryzysu, a jedynie spowolnienie gospodarcze. Był na tyle 
przekonujący, że nawet prezydent Lech Kaczyński zaczął mówić, że kryzysu nie ma i, da Bóg, nie będzie. I mimo napływających zewsząd bardzo 
niepokojących wiadomości z dalszej i bliższej zagranicy nasz rząd ze stoickim spokojem zapewniał, że w Polsce kryzysu nie ma i nie będzie. 
Tłumaczył to wskaźnikami ekonomicznymi mówiącymi o solidnych fundamentach naszej gospodarki. Dzięki temu, że rząd udawał iż kryzysu nie ma – 
żartobliwie można powiedzieć, że dotarł on do Polski kilka miesięcy później niż do innych krajów. Jednak wbrew zapowiedziom polskich władz, wbrew 
zapewnieniom specjalistów związanych z bankiem centralnym, Polsce nie udało się przejść obok światowego kryzysu gospodarczego obojętnie. O ile 
do końca grudnia wydawało się, że sytuacja znajduje się jeszcze pod jakąś kontrolą, o tyle po pierwszym stycznia można już chyba mówić o karuzeli 
zwolnień. Lista firm zamierzających niebawem przeprowadzić kadrowe redukcje powiększa się z dnia na dzień. A na niej – co najgorsze – znajdują się 
przedsiębiorstwa, których finanse nie budziły do tej pory żadnego niepokoju. Kryzys jest już w Polsce. Bezrobocie rośnie najszybciej od czterech lat. Nie 
widać szans by pracodawcy dogadali się ze związkowcami jak chronić miejsca pracy. A tę straciło w listopadzie 46 tysięcy osób, w grudniu - 75 tysięcy, 
w styczniu 160 tysięcy! To największy miesięczny wzrost bezrobocia od 10 lat. Wzrost liczby bezrobotnych w końcu stycznia 2009 r. odnotowano we 
wszystkich województwach. Zwalniają głównie eksporterzy - w grudniu za sprzedane za granicą towary dostali o 16 proc. mniej euro niż rok wcześniej. 
Kryzys odczuwają kolejne branże: po lotniczej, motoryzacyjnej i budowlanej nadchodzą złe czasy dla tekstylnej i sprzętu AGD. Firmy tną koszty by 
przetrwać kryzys. Od jakiegoś czasu media zasypują nas kolejnymi doniesieniami na temat tego, na co kryzys ma wpływ i na co będzie jeszcze miał. 
Każdemu z nas słowo “kryzys” kojarzy się aktualnie prawie z apokalipsą, na którą nie mamy większego wpływu. Program premiera Tuska, polegający 
na cięciach budżetowych sprawi, że rząd znacznie ograniczy inwestycje realizowane z budżetu. Skutkiem tego będzie znaczny spadek zleceń dla 
firm prywatnych, które mogłyby poprawić swą trudną sytuację, a także niewykorzystanie miliardów euro z unijnej kasy. Warto podkreślić, że na 17 
miliardów zaplanowanych oszczędności budżetowych, 10 mld dotyczy zamówień publicznych, głównie o charakterze inwestycyjnym i remontowym. 
Kryzys w Polsce zatacza więc coraz szersze kręgi wyrażające się stratami polskich firm oraz grożącymi Polakom dalszymi zwolnieniami z pracy, 
co doprowadzi w końcu do dużego bezrobocia i spadku siły nabywczej Polaków. Na bezpośrednią ingerencję państwa w sektor finansowy nas nie 
stać, bowiem Polska z racji ciągle sporego zadłużenia względem zagranicznych podmiotów państwowych i niepaństwowych nie jest dzisiaj w stanie 
dokonać takiego manewru. Z pustego i Salomon nie naleje. Pozostaje tylko żywić nadzieję, że kryzys w jakiś cudowny sposób złagodnieje, nie będzie 
tak straszny i nie będzie długotrwały. W przeciwnym razie dla Polski jedynym ratunkiem będą środki z Unii Europejskiej. Ale dla ich wykorzystania 
zawsze potrzebny jest jeszcze jakiś wkład własny. Gdy go zabraknie, i Unia nie pomoże. Ten kto sądzi, że kryzys go nie dotyczy, może się niestety 
zdziwić i niemile przekonać o jego konsekwencjach. Zawirowania docierają również na wieś, także do naszej gminy. Już widać mniejsze wpływy 
z podatków spowodowane wzrostem bezrobocia. Jeśli chodzi o cięcia w samym urzędzie to raczej byłyby one trudne do zrealizowania. Zawsze 
byliśmy gospodarną jednostką i ciężko byłoby nam wprowadzać dodatkowe oszczędności. Dalsza pogłębiająca się recesja może jednak spowodować 
ograniczenie inwestycji realizowanych z budżetu gminy.               Tomasz Włodkowski 

KRYZYS JEST JUŻ W POLSCE!
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Porządek sesji :
1.Otwarcie XXX sesji Rady Gminy i stwierdzenie
   quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu Nr XXIX/2008 z sesji Rady 
   Gminy z dnia 19 grudnia 2008 roku. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy  
   o działaniach podjętych w okresie międzysesyjnym. 
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w
   okresie międzysesyjnym. 
6. Informacja z dokonanych umorzeń wierzytelności 
   jednostek organizacyjnych Gminy Kobylnica  oraz 
   ulg.  
7. Przyjęcie projektów uchwał Rady Gminy:
   - o zmianie uchwały w sprawie budżetu Gminy
     Kobylnica na 2009 r., oraz o zmianach w
     budżecie Gminy Kobylnica na 2009 rok,
   - o przyznaniu dodatkowej nagrody rocznej dla 
     Wójta Gminy Kobylnica,
   - o powierzeniu Przewodniczącemu Rady Gminy 
     Kobylnica wykonywania czynności zakresu 
     prawa pracy wobec Wójta Gminy Kobylnica,
   - o  wyrażeniu zgody na udzielenie bonifikaty od
     ceny nieruchomości Lulemino, Runowo 
     Sławieńskie, Kuleszewo,
   - o nadaniu  nazw ulic w Kobylnicy i Bolesławicach,
   - w sprawie porozumienia o współpracy 
     partnerskiej gmin: Kobylnica (Polska), Arszyn
     (Polska), Kościelisko (Polska), Walce (Polska),
     Nižná Sitnica (Słowacja), Ol`ka (Słowacja),
     Tvrdošín (Słowacja), Malá Morávka (Czechy),
   -  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
     porozumienia z Samorządem Województwa      
     Pomorskiego w zakresie przystąpienia Gminy 
     Kobylnica do realizacji projektu pn. „Zintegrowany
     System Informacji Turystycznej Województwa
     Pomorskiego”,
  - w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych
     komisji Rady Gminy Kobylnica na 2009 rok,
  - Planu Pracy Rady Gminy Kobylnica na rok 2009,
  - w sprawie  zatwierdzenia Planu Odnowy
    miejscowości Kuleszewo,
  - zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości
    Płaszewo,
  - przyznania honorowych tytułów „Zasłużony dla
    Gminy Kobylnica”,
8. Wolne wnioski i zapytania.
9. Zakończenie XXX sesji Rady Gminy Kobylnica.

Rada Gminy
uchwaliła

PRZYCINAJĄ TOPOLE
W tym roku boisko sportowe przy 
ul. Wodnej w Kobylnicy zyska na 
wyglądzie. Rosnące wokół topole na 
prośbę władz Stowarzyszenia Spor-
towego „Słupia” zostają przycięte do 
wysokości ośmiu metrów. Zniknie 
tym samym odwieczny problem 
grabienia i wywożenia liści, które 
w okresie jesiennym gruntownie 
zaśmiecały płytę boiska. Przycinanie 
drzew z powodzeniem wykonują 
służby techniczne Urzędu Gminy 
przy współudziale Państwowej 
Straży Pożarnej ze Słupska, 
która udostępniła do tych celów 
specjalistyczną drabinę. TW

Ferie zimowe stały się doskonałą okazją do wykonania w obiekcie Zespołu Szkół Samorządowych 
w Kobylnicy dalszych niezbędnych prac remontowych. Po zakończonych latem pracach malarskich 
w salach lekcyjnych przyszedł teraz czas na remont szkolnych korytarzy. Środki na ten cel zostały 
pozyskane z wynajmu pomieszczeń szkolnych Wyższej Szkole Humanistyczno – Administracyjnej 
w Łodzi i nie były ujęte w budżecie szkoły na ten rok. Prowadzone prace remontowe nie kolidowały 
również z zajęciami świetlicowymi dla dzieci podczas ferii zimowych.  Inf. własna

Wyremontowano szkolne korytarze

Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie
Trwają intensywne prace związane z budową 
kanalizacji sanitarnej w naszej Gminie. Do 
końca stycznia 2009 roku wykonano sieć 
kanalizacji sanitarnej w Żelkówku, Żelkach, 
Komiłowie oraz pomiędzy miejscowościami: 
Żelkówko – Żelki, Żelki – Komiłowo, Komiłowo 
– Kwakowo oraz Łosino – Sierakowo. Łączna 
długość wybudowanej sieci kanalizacyjnej 
wyniosła 11 214 m, co stanowi 28,32 % 
planowanej budowy sieci w ramach zawartego 
Kontraktu. Wartość robót na koniec stycznia 
2009 r. wyniosła 1 106 056,88 zł brutto, w tym: 
w 2007 - 72 834 zł, w 2008 roku – 824 332,04 
zł, a w 2009 roku – 208 890,84 zł. 15 lutego 
rozpoczęta została budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej o długości 3 000 m w Sierakowie.

Inf. własna 
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Gminny Ośrodek Kultury w Kobylnicy zaprasza 
panie 8 marca o godz. 16.00 do Gościńca “Złoty 
Krąg” w Kobylnicy na „Babskie gadanie”. W 
trakcie spotkania będzie można zaprezentować 
swoje wiersze, opowiadania, robótki ręczne, 
prace malarskie i inne rękodzieła. Spotkanie 
przy herbacie i kawie umili występ chóru 
“Seniores Cantates” z Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku w Słupsku . Jeśli któraś z pań chciałaby 
zaprezentować na spotkaniu swoje prace 
prosimy o wcześniejszy kontakt z panią Mariolą 
Kasprzak, GOK Kobylnica  tel.59 842 90 61.

Red.

Okres szkolnych ferii był doskonałą okazją 
do przeprowadzenia szkoleń kierowców 
zajmujących się przewozem dzieci i 
opiekunów przewożonych dzieci. Dzięki dobrej 
współpracy Gminnego Zespołu Ekonomiczno 
– Administracyjno – Gospodarczego Szkół 
z Pomorskim Ośrodkiem Ruchu Drogowego 
w Gdańsku, odpowiedzialni za te sprawy 
pracownicy GOK i GZEAGS w Kobylnicy wzięli 
udział 9 lutego w Lęborku w nieodpłatnym 
szkoleniu prowadzonym przez Wydział Ruchu 
Drogowego KWP w Gdańsku. Zgodnie z 
przepisami oświatowymi przeprowadzone 
zostały także 12 i 13 lutego we wszystkich 
szkołach przeglądy stanu bezpieczeństwa 
i higieny pracy. Wyniki kontroli posłużą do 
zapewnienie bezpiecznych i dogodnych 
warunków nauczania.

Informacja własna

Kolejny duży zakład produkcyjny, zatrudniający ponad 60 osób, przeniósł swoją działalność do naszej 
Gminy. „Masa” – tak się nazywa firma pana Zenona Kolanowskiego - jest czołowym producentem 
wag samochodowych, kolejowych, pomostowych i zbiornikowych. Zakład swoją siedzibę ma w 
Reblinie. Produkcja tych specjalistycznych urządzeń odbywa się w dwóch nowowybudowanych 
halach po około 3000 m2 każda.                 Inf. własna 

Zakończył się konkurs czytelniczy na 
największą ilość przeczytanych książek 
w Bibliotece Publicznej w Kwakowie 
zorganizowany przez prowadząca 
bibliotekę w Kwakowie Panią Alicję 
Mazepę. Celem konkursu była 
aktywizacja czytelnicza mieszkańców 
wsi do częstszego kontaktu z książką. W 
współzawodnictwie uczestniczyli wszyscy 
czytelnicy korzystający na co dzień z 
biblioteki. Konkurs wygrała Pani Aurelia 
Wasiuk, dla której książka jest bliższa niż 
niejeden serial czy film w telewizji. Wśród 
zapalonych czytelniczek znalazły się także 
Wioletta Tokarz – II miejsce i Kalina Liss 
– III miejsce. Panie w nagrodę otrzymały 
stylowe lampki nocne.                         TW

Początek roku to okres podsumowania całorocznej pracy strażaków 
podczas cyklu walnych zebrań sprawozdawczych poszczególnych 
jednostek. 19 lutego w remizie strażackiej odbyło się zebranie 
sprawozdawcze OSP Sierakowo - pierwsze z cyklu spotkań, jakie 
w najbliższym czasie odbędą się we wszystkich jednostkach OSP 
na terenie naszej Gminy. Następne miały miejsce w Kruszynie 
i Wrzącej. Na zebraniach składane są sprawozdania z bieżącej 
działalności OSP oraz jej wydatków finansowych. Przyjmowany 
zostaje plan działalności i plan finansowy na bieżący rok. Strażacy 
udzielają też absolutorium zarządowi OSP za okres sprawozdawczy. 
Uczestniczący w zebraniach Prezes Zarządu Oddziału Gminnego 
OSP dh Leszek Kuliński podziękował druhom za całoroczną służbę. 
Przekazał też jednostkom OSP sprzęt pożarniczy między innymi 
rękawice ochronne, obuwie, węże gaśnicze, latarki, pasy bojowe 
oraz sygnalizatory bezruchu. W strażackich zebraniach uczestniczą 
również przedstawiciele Komendy Miejskiej PSP w Słupsku, 
Zarządu Oddziału Powiatowego i Gminnego Związku OSP RP oraz 
przedstawiciele lokalnych władz samorządowych. Jeszcze w lutym 
odbędą się kolejne zebrania w Lubuniu, Luleminie i w Sycewicach.

TW

STRAŻACY PODSUMOWALI MINIONY ROK

Będzie
bezpieczniej

Babskie Gadanie

Przeczytałem - polecam, czyli

„Z lekturą za pan brat”

FABRYKA W REBLINIE
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Wycięte drzewa, hałdy piachu oraz 
spychacze wyrównujące teren. Widać 
już nasypy ziemne, filary pod wiadukty i 
estakady oraz przepusty – tak prezentuje się 
aktualny stan prac przy budowie obwodnicy 
Słupska. Pierwsze samochody pojadą tu 
jesienią 2010 r.
Prace przy budowie słupskiej obwodnicy 
posuwają się w imponującym tempie. Zarówno 
roboty mostowe, jak i drogowe przebiegają 
zgodnie z przyjętym harmonogramem. 
Rozmach inwestycji najlepiej widać od 
prowadzonej przeprawy mostowej przez Słupię 
w kierunku Kobylnicy. Spychacze zdzierają 
wierzchnie warstwy ziemi, która następnie 
jest wywożona i składowana na pobliskich 
hałdach. Część trasy będzie wiodła przez las, 
gdzie jeszcze w ubiegłym roku wycięto drzewa. 
Teraz potężne spychacze równają teren. Trwają 
prace związane z uzbrojeniem terenu, czyli 
budowa nasypów, umacnianie skarp, budowa 
wiaduktów oraz przepustów drogowych. Na 
całej długości obwodnicy powstanie 39 tak 
zwanych obiektów inżynierskich, będzie to most 
przez Słupię, wiadukt kolejowy, dwanaście 
wiaduktów drogowych oraz pięć przejść dla 
zwierzyny płowej, gadów i płazów. Obwodnica 
Słupska będzie miała długość 16,3 kilometra 
długości. W jej ciągu będą się znajdowały cztery 
węzły drogowe Reblinko, Kobylnica, Głobino 
i Redzikowo pozwalające na wjazd i zjazd z 
niej. Na tych węzłach obwodnica będzie miała 
dwie jezdnie, natomiast pomiędzy węzłami tylko 
jedną, co jest powodem wielu krytyk. Projektanci 
obwodnicy przewidzieli jednak wykonanie 
korony drogi umożliwiającej w przypadku 
wzrostu natężenia ruchu, dobudowania drugiej 
jezdni.          TW

Trwają intensywne prace przy budowie 
słupskiej obwodnicy 
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Kiedyś, za radzieckich czasów każdą krytykę amerykańską na temat ustrojowych podstaw czy praw człowieka w socjalizmie 
kwitowało się jednym sloganem: „A u was kurde, to murzynów biją”. Jest jeszcze druga taka „mądra przypowieść” o Kalim 
i krowie. Przytaczam te dwa frazesy tylko dlatego, że z obu chcę w sposób perfidny skorzystać. Wiem, że każde z nich 
to sieczka a nie argument, więc dla naszego z krwi i kości katolickiego narodu niechaj za credo w tej sprawie posłuży 
chrystusowe „kto jest bez winy niech pierwszy rzuci kamieniem”. Ja Palikota bronić nie zamierzam, bo ani on tego nie 
potrzebuje, ani przed kim bronić tak do końca nie wiadomo. Ci bowiem, którzy widzą w nim narzędzie Schetyny czy 
szatana, racji o tyle nie mają, że Palikot w odróżnieniu od bullteriera Kurskiego, nie ma zbyt wielu oddanych przyjaciół w 
kierownictwie swojej macierzystej organizacji. Kurski wiernie służy partii za szmal i łaskawe głaskanie wodza, Palikot ani 
szmalu ani głaskania nie potrzebuje, a wszystko robi i mówi na własny rachunek. Sam premier nieopatrznie przyznał, że 
Palikot „w tej chwili buduje siebie, a nie PO”. Tak jest panie premierze, buduje i tylko od was zależy czy partię czy siebie. 

PiSuary chronią swoich członków jak najlepsze prezerwatywy. Nic nikomu w PiSie się nie stanie za żadną chamską odzywkę, obelgę czy nawet 
ordynarne kłamstwo. Wolno prezydentowi wszystkich... pisowców, powiedzieć o dziennikarce - „małpa w czerwonym”, czy innej „Stokrotce” – Olejnik, 
zagrozić wykończeniem albo do swego „poddanego” odezwać się łaskawym „spieprzaj dziadu”. Wolno mu także powiedzieć o całej koalicyjnej 
formacji, że są to „rządy hołoty dla hołoty”. Wolno także J. Brudzińskiemu z trybuny sejmowej powiedzieć, że Wszystkie raporty Julii Pitery można 
wsadzić tam, gdzie nie powinno się wsadzać”. Szmondak chyba tylko przez swoją wrażliwość i kulturę języka nie dodał, że chodzi po prostu o dupę. 
Ten sam Brudziński zaraz potem ocenia język Lecha Wałęsy jako „dobry dla stójkowego spod budki z piwem”.Pan R. Czarnecki uważa, że „Palikot 
ma coś z głową, faceta bez piątej klepki czuć przecież na kilometr” i jest mu „obojętne czy gryzie kundel, szczekający ratlerek, czy Palikot”. Pan 
Kownacki natomiast uważa Palikota za zwykłego chama. Listę epitetów i ich autorów można by mnożyć. Palikot, cokolwiek by nie bąknął o kimkolwiek 
z kaczej paczki, zaraz zbiera się nad nim sąd kapturowy własnej partii i skazuje na polityczne potępienie, swoiste autodafe. Mam nadzieję, że nikt 
nie pomyśli poważnie, iż Platforma żywcem chce spalić Palikota, bo przecież każdy rozumie przenośnię w odróżnieniu od dziennikarza TVN 24, który 
nijak nie mógł pojąć, że Palikot wyrażając przykrość, iż prostytucja w polityce sięga nawet pani minister Gęsickiej, wcale nie posądzał jej o uprawianie 
najstarszego zawodu świata. Ubolewał tylko nad wystawianiem na sprzedaż jej politycznych ideałów, o posiadanie których prawdopodobnie wcześniej 
ją posądzał. Tak się dziwnie poukładało, że na Palikocie mogą wieszać psy wszyscy, jemu odgryzać się nie wolno bo własna partia zakłada mu ciasny 
kaganiec. Panie Premierze, ja obywatel tego kraju i wyborca, nie chcę żeby Pan przepraszał za posła Palikota. Niech Pan przeprasza za niespełnione 
obietnice wyborcze, niech Pan przeprasza głodujące dzieci, żebrzących emerytów i ludzi bez dachu nad głową. Poseł Palikot jeśli zechce przeprosić 
potrafi sam. Ma on jednak, jak każdy inny parlamentarzysta, wybrany w powszechnych i demokratycznych wyborach niezbywalne prawo zadawać 
wszelkie kłopotliwe nawet pytania osobom publicznym oraz wyrażać własne opinie. Spory między politykami, ich animozje i urazy niech rozstrzygają 
sądy powszechne. I jeszcze jedno. Fenomen Palikota i jego popularność nie polega na tym, że jest on wulkanem intelektualnego dowcipu, lecz na tym, 
że przypieprza on tym, którym prawie każdy chciałby dopieprzyć a zrobić tego z różnych powodów nie może.         Tadeusz Gawlik (tadgaw@wp.pl)

Bajka o obłudzie, czyli kto Palikota?

W dniach 10-11 stycznia 2009 r. w Kobylnicy można 
było podziwiać piękne okazy gołębi, kur i bażantów na 
XI Regionalnej Wystawie Gołębi Rasowych i Drobnego 
Inwentarza. Po raz czwarty patronat nad wystawą objęli 
Starosta Słupski Sławomir Ziemianowicz i Wójt Gminy 
Kobylnica Leszek Kuliński, a głównym organizatorem był 
Środkowopomorski Związek Hodowców Gołębi Rasowych i 
Drobnego Inwentarza w Koszalinie. 
Na wystawie pojawiło się ponad 60 wystawców z Pomorza 
Środkowego, Trójmiasta i Wielkopolski, prezentując 84 rasy gołębi 
ozdobnych, 12 ras kur oraz bażanty i pawie. W hali widowiskowo-
sportowej Zespołu Szkół Samorządowych w Kobylnicy pokazano 
ponad 1040 ptaków. 14 sędziów z całej Polski przyznało 82 
puchary, a Łukasz Nerowski za dostojny okaz rasy couchois oraz 
Piotr Wojtewicz za uroczy gołąb z ufryzowanym upierzeniem rasy 
loczek otrzymali puchary od starosty słupskiego oraz Wójta Gminy 
Kobylnica. Nagrody zwycięzcom w sobotnie popołudnie wręczali 
Barbara Usowicz, dyrektor Zespołu Szkół Samorządowych w 
Kobylnicy, Andrzej Bury, wicestarosta słupski, Jan Plutowski, z-ca 
Wójta Gminy Kobylnica oraz Marian Jarząbek, komisarz wystawy. 
Swoje okazy hodowlane na wystawie prezentowali głównie 
mężczyźni, jednak wśród hodowców znalazły się także dwie panie 
Danuta Treder oraz Anna Witusińska. Najmłodszym tegorocznym 
wystawcą był 11-letni Patryk Witusiński z powiatu lęborskiego, 
któremu udało się również zdobyć kilka pucharów. Poza widzami 
oglądającymi piękne ptaki na wystawie pojawili się także hodowcy, 
którzy chcieli kupić okazy do swojej hodowli. Handlowano przede 
wszystkim różnymi rasami gołębi, ale także kurami i pawicami. 
Miłośnicy gołębi w czasie wystawy mieli szczególną okazję do 
wymiany doświadczeń i porównania poziomu swojej hodowli z 
innymi wystawcami.

Maria Matuszewska

XI Środkowopomorska Wystawa Gołębi Rasowych i Drobnego Inwentarza
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24 stycznia w Szkole Podstawowej w Objeździe został rozstrzygnięty V Międzygminny 
Przegląd Jasełkowy. W konkursie wzięły udział szkolne zespoły teatralne z Gminy Słupsk, 
Gminy Kobylnica i Gminy Ustka.
Naszą Gminę reprezentowali uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Jana Kochanowskiego 
w Kończewie, którzy zwyciężyli w IV Gminnym Konkursie Przeglądu Jasełek. Po przybyciu na 
miejsce wszyscy uczestnicy zostali bardzo ciepło i serdecznie przywitani przez organizatorów 
konkursu. Po przebraniu w kostiumy i przygotowaniu odpowiedniej charakteryzacji zespoły wzięły 
udział w losowaniu kolejności prezentowania swoich umiejętności. Mimo lekkiej tremy każda grupa 
starała się zaprezentować jak najlepiej. Na uwagę zasłużyła gra jednego z członków naszego 
zespołu - Pawła Pawelca, który brawurowo odegrał rolę Heroda. Po występach wszyscy zostali 
zaproszeni na posiłek i słodki poczęstunek, zaś jury udało się na naradę. Komisja oceniająca miała 
twardy orzech do zgryzienia, zważywszy na wysoki poziom artystyczny widowisk i różnorodność 
prezentowanych umiejętności. Oczekując na ogłoszenie wyników, zespoły mogły wziąć udział w 
konkursie o tematyce bożonarodzeniowej. Młodzi artyści z zapartym tchem i zaciśniętymi kciukami 
słuchali werdyktu. Radości nie było końca, kiedy okazało się, że grupa teatralna z Kończewa zajęła 
I miejsce! Na II miejscu uplasowała się Szkoła Podstawowa nr 3 w Słupsku. Szkoła Podstawowa 
w Objeździe zajęła III miejsce, zaś Szkoła Podstawowa w Wytownie zdobyła wyróżnienie. Bardzo 
cieszymy się z wygranej naszego zespołu. Świadczy ona o tym, iż kilkutygodniowy trud, jaki włożyli 
nasi uczniowie w przygotowanie inscenizacji został dostrzeżony i nagrodzony.

Samorząd uczniowski

Na trzydniową atrakcyjną wycieczkę do 
Szczecina wybrała się w styczniu tego roku 
sześcioosobowa grupa młodzieży z Kczewa 
pod opieką pani Longiny Jagieły. W sumie za 
niewielkie pieniądze – koszt podróży i noclegu 
w hoteliku „Firlik” wyniósł około 100 zł od osoby 
– młodzież miała okazję zwiedzić port, miasto 
i jego zabytki. Jednak największą atrakcją 
dla wycieczkowiczów było centrum handlowe 
„Galaxy” z jego zapleczem rozrywkowym, 
w którym młodzi ludzie spędzili większość 
swojego wolnego czasu. Wycieczka okazała 
się wspaniałym pomysłem. Szkoda tylko, że tak 
mało osób z niej skorzystało.        TW 

JUBILEUSZ PAŃSTWA GÓRKÓW

RADOŚĆ W OBJEŹDZIE Z Kczewa do Szczecina

„…i ślubuję Ci miłość, wierność i uczciwość małżeńską oraz, że Cię 
nie opuszczę aż do śmierci…” Minęło pięćdziesiąt lat, kiedy słowa te 
wypowiedzieli w Urzędzie Stanu Cywilnego w Barcinie Państwo Wiktoria 
i Jan Górkowie. Dziś wspominają, że ich małżeński szlak, nie był usłany 
różami. Poznali się w 1958 r. w Korzybiu. Pani Wiktoria pracowała w 
miejscowym tartaku. Pan Jan pracował wtedy w Gdańsku w odlewni 
żeliwnej. Po ślubie wyjechali w olsztyńskie szukając tam lepszego życia. 
Jednak swoją przystań znaleźli w Kończewie, do którego przyjechali 
w 1965 r. wraz z czteroletnim już synem Dariuszem. Małżonkowie 
podejmują pracę w Państwowym Gospodarstwie Rolnym. W 1966 r. na 
świat przychodzi kolejny syn Mirosław, a w 1975 r. córka Mieczysława. 
Państwo Górkowie są teraz na zasłużonej emeryturze. Doczekali się 
pięciu wnuczek i jednego wnuka oraz prawnuczki i prawnuka. Jubilatom 
okazały bukiet róż i medale „Zasłużony dla Gminy Kobylnica” wraz z 
życzeniami zdrowia  i długich lat życia  w szczęściu  i pomyślności złożyli 
Wójt Leszek Kuliński i Sekretarz Gminy Jan Plutowski. TW
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„Pan Baj” to tytuł widowiska plenerowego, 
które będzie realizowane w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Kobylnicy. Widowisko w oparciu o 
scenariusz pani Hajki Święch to spotkanie bajek 
w zaczarowanym lesie. Postacie ze znanych 
bajek odwiedzą park w Kobylnicy. Instruktorzy 
GOK bardzo by chcieli, aby w aktorów wcielili 
się dorośli mieszkańcy naszej Gminy. Liczymy 
na to, że w zaczarowanym lesie zobaczymy 
znajomych, sąsiadów i przedstawicieli władz 
Gminy. Widowisko plenerowe to ruch, Światło 
i dźwięk. Aktorzy nie muszą uczyć się tekstów, 
bo zagrają mimiką, ruchem i gestem. Każdy 
więc, kto ma ochotę wcielić się w bajkową 
postać niech zgłosi się do GOK (telefonicznie 
lub osobiście). O spotkaniu całej trupy 
teatralnej wszystkich zawiadomimy. Do udziału 
w widowisku będzie potrzeba około 30 osób, 
które zostaną księżniczkami, elfami, rycerzami 
i skrzatami. Otwieramy więc nasze linie i serca 
na Państwa oferty i liczymy na wspólną zabawę. 
Premierę widowiska planujemy na koniec maja 
tuż przed Międzynarodowym Dniem Dziecka. 
„Pan Baj” to dar dorosłych naszym milusińskim. 
Liczymy na zrozumienie i chęć współpracy.

Pracownicy GOK

Od wielu lat Zespół Szkół Samorządowych w 
Kobylnicy organizuje konkurs plastyczny pod 
nazwą ”Podróż w świąteczną krainę”. Konkurs 
cieszy się dużym uznaniem i popularnością 
wśród uczniów naszej szkoły. Również w tym 
roku w konkursie wzięła udział liczna grupa 
uczniów z SP w Kwakowie. Cieszymy się, 
że zwycięzcami wszystkich kategorii zostali 
uczniowie naszej szkoły. I tak w kategorii 
oddziałów przedszkolnych I miejsce otrzymała 
Weronika Czarnecka, wśród uczniów klas 
młodszych Oliwia Krawczyk, a w kategorii klas 
starszych Patrycja Jaśkiewicz. Dziękujemy 
organizatorom, a zwycięzcom gratulujemy.

SU SP w Kwakowie

SENIOR – TO BRZMI DUMNIE

W Świetlicy Wiejskiej w Komorczynie odbyło się spotkanie seniorów. Organizatorem imprezy 
była Rada Sołecka, a gośćmi honorowymi byli: Wójt Gminy Kobylnica Leszek Kuliński, Sekretarz 
Gminy Jan Plutowski, Dyrektor GOK-u Zbigniew Podolak oraz Ksiądz Proboszcz Krzysztof Łachut. 
Dostojnych Seniorów przywitał Wójt Gminy Kobylnica Leszek Kuliński oraz Przewodniczący Rady 
Sołeckiej Mirosław Przybył. Spotkanie odbyło się w bardzo miłej atmosferze. Przy herbatce i 
pysznym cieście poruszono wiele ważnych tematów. Seniorowie rodu, czyli dziadkowie zawsze 
kojarzą się nam z ciepłem, miłością i mądrością. Organizatorzy spotkania serdecznie dziękują 
najstarszym obywatelom naszej społeczności, że zaszczycili nas obecnością. Wymiana poglądów 
z ludźmi doświadczonymi jest zawsze pouczająca i rozwijająca. Nigdy „nowe” nie przetrwa, bez 
„korzeni” – bez tradycji i wzorców. „Senior” – to brzmi dumnie i zobowiązuje nas do wielkiego 
szacunku. Organizatorzy dziękują sponsorom - OPS w Kobylnicy, Norbertowi Boruckiemu - 
“Piekarnia Łącko”, Piotrowi Wojciechowskiemu - “Usługowy Zakład Wyrobów Betonowych”, Ewie i 
Arturowi Zielińskim “EW-PASZ” Sławno.                M. Przybył

W tym roku nasza szkoła uczestniczyła w 
ogólnopolskim programie pt. „Wolność oddechu 
– zapobiegaj astmie”. Program skierowany był 
do uczniów i rodziców klas I-III. Jedną z form 
realizacji tego programu było spotkanie dzieci 
z pielęgniarką, która w sposób fachowy i 
interesujący zapoznała z objawami choroby a 
także z bohaterem książki „W klasie z Jasiem”. 
Przeprowadzono także pogadankę dla rodziców. 
Dzięki tej akcji wszyscy uzyskali nie tylko cenne 
informacje dotyczące astmy, ale również 
przypomnieli sobie, czym jest tolerancja, pomoc 
i współczucie.         Samorząd Uczniowski

W lipcu 2008r. została otwarta siłownia w Hali 
Widowiskowo – Sportowej w Kobylnicy, działa 
pod nazwą Towarzystwo Krzewienia Kultury 
Fizycznej. Zapraszamy panie, panów, młodzież 
oraz osoby starsze do treningów rekreacyjnych, 
rehabilitacyjnych, korekcyjnych aerobowych, a 
także wyczynowych.
W dzisiejszych czasach przy siedzącym trybie 
życia utrzymywanie swoich mięśni w należytej 
kondycji wspomaga nasze codzienne wysiłki 
i jest nieocenioną pomocą  w życiu. Siedzący 
tryb życia, bez większego ruchu, bez spalania 
kalorii, jest najkrótszą drogą do powstawania 
chorób i skrócenia okresu życia. Utrzymanie 
aktywnego trybu życia jest w stanie odwlec 
w czasie moment pojawienia się efektów 
starzenia. Oprócz rozwijania widocznych mięśni 
nie można zapomnieć o mięśniu, którego nie 
widać, a który jest najważniejszy ze wszystkich 
– mięsień sercowy. Na jego stan korzystnie 
wpływa zarówno trening siłowy jak i aerobowy. 
Regularne uczęszczanie do siłowni jest w stanie 
znacznie zmniejszyć ryzyko występowania 
osteoporozy u osób po przekroczeniu 40 roku 
życia. W przypadku kobiet, jest to szczególnie 
ważne. Ćwiczenia siłowe pomagają zapobiegać 
urazom dolnych części pleców. Już po trzech 
miesiącach regularnych treningów, w organizmie 
człowieka zachodzą trwałe zmiany funkcjonalne 
i chemiczne. Wraz ze wzrostem wydolności, 
poprawia się stan serca. Zdrowsze serce 
oznacza także obniżenie poziomu tętna oraz 
poprawienie wydolności naczyń krwionośnych. 
Zapraszamy na zajęcia, pod fachowym okiem 
instruktorów.
Siłownia czynna od poniedziałku do piątku w 
godz. 16.30 – 21.30.

ZAPRASZAMY DO SIŁOWNI

DOROŚLI 
DZIECIOM

„Zapobiegaj astmie”

„Podróż w świąteczna krainę”
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Dzieci z Wrzącej podczas tegorocznych ferii doskonale się 
bawiły i nie miały czasu na nudę. Zorganizowano dla nich 
szereg atrakcji. Jedną z nich była jednodniowa wycieczka 
40 dzieci do Darłówka. Po zwiedzeniu portu i spacerze po 
plaży na dzieci czekały atrakcje parku wodnego. Kolejne dni 
upłynęły pod znakiem tańców. Na sali WDK odbył się turniej 
karaoke. Najlepszymi tancerkami okazały się Kinga Pilśniak, 
Weronika Matwiejczuk oraz Klaudia Macias. Kolejną atrakcją 
był wieczór filmowy. Na dużym ekranie dzieci obejrzały 
bajkową nowość. Zorganizowane zostały również zajęcia 
plastyczne, podczas których dzieci malowały i wycinały 
różne prace. Na koniec ferii odbył się bal karnawałowy z 
licznymi konkursami. Koniec zabawy zakończyła degustacja 
chrustów upieczonych przez Lidię Puć i Helenę Lipiejko.

Barbara Jęchorek

25 stycznia odbyła się w Widzinie zabawa choinkowa dla 
dzieci. Imprezę prowadził znany zespół „Tico – Tico” z p. 
Mirkiem Pawlakiem na czele. Nie obyło się bez licznych 
konkursów, gier i oczywiście słodkiego poczęstunku. 
Kilogramy konfetti i kilometry serpentyn fruwały pomiędzy 
setkami balonów zawieszonych pod sufitem sali balowej. 
Dziesiątki małych balowiczów razem ze swoimi rodzicami, 
tańczyli i śpiewali, podczas gdy pan Mirek akompaniował im 
na trąbce. Sołtys bardzo dziękuje wszystkim, którzy przyczynili 
się do organizacji zabawy choinkowej to jest młodzieży za 
pomoc przy nadmuchiwaniu balonów i roznoszenie ciasta, 
Pani Bogusi Kantowskiej za pomoc przy przygotowaniu 
słodkiego poczęstunku, żonie za przygotowanie paczek 
z prezentami, a przede wszystkim darczyńcom – Panom 
Józefowi Gawrychowi Przewodniczącemu Rady Gminy i. 
Franciszkowi Gesnerowi - właścicielowi firmy Frazes.

JP

ZABAWY CHOINKOWE

W ferie nie można się nudzić, a na pewno nie na balu 
karnawałowym zorganizowanym dla dzieci w świetlicy 
wiejskiej w Bolesławicach. Konkursy, piosenki, tańce 
wypełniły czas przeznaczony na zabawę. Na „parkiecie” 
królowały księżniczki, wróżki, diabełki, tancerki i judocy. Na 
bal przybył także Święty Mikołaj (Krzysztof Bednarczyk) z 
wielkim workiem prezentów dla bawiących się maluchów. 
Dzieci odwdzięczyły się Mikołajowi wierszykami i piosenkami. 
Organizatorzy dziękują sponsorom imprezy: Józefowi 
Gawrychowi, Piotrowi Domaszewiczowi, Tomaszowi 
Jarząbkowi, Marianowi Jarząbkowi, Grażynie Gzowskiej 
oraz Radzie Sołeckiej za pomoc w przygotowaniu balu. 

Urszula Dudek

W Bolesławicach

W Widzinie

We Wrzącej
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13 lutego w piątek o godzinie 15.00 (całe szczęście, że 
nie o 13 godzinie) w wiejskiej świetlicy w Kruszynie odbyła 
się zabawa choinkowa. Dzieciom do tańca przygrywał 
Pan Zbyszek Jelonek. Tańce, w których brały udział 
wszystkie dzieci, przeplatane były konkursami. Trzeba było 
wykonać między innymi zabawny strój z kolorowych gazet 
i sznurka, kolorowe laleczki oraz popisać się zręcznością 
przy obieraniu jabłka. Wygrywała najdłuższa obierka. 
Na zmęczone tańcem dzieci czekał słodki poczęstunek. 
Pod koniec zabawy zjawił się długo wyczekiwany przez 
wszystkie dzieci Święty Mikołaj z dwoma wielkimi, pełnymi 
prezentów workami. Aby otrzymać paczkę trzeba było 
przekupić Mikołaja wierszykiem, piosenką, a nawet 
znajomością tabliczki mnożenia.

Inf.własna

Długo oczekiwany przez wszystkie dzieci dzień zabawy 
choinkowej w Łosinie nadszedł 15 lutego. Ponad 60 dzieci z 
Łosina i Zajączkowa z trudem zmieściło się w salce wiejskiej 
świetlicy. Zabawę, którą sprawnie poprowadził Zbigniew 
Jelonek, zorganizowała Rada Sołecka. Większość dzieci 
na zabawę przybyła w strojach karnawałowych. Królowały 
więc księżniczki, wróżki. Był nawet słynny Zorro. Nie 
zabrakło oczywiście różnych konkursów sprawnościowych 
sprawiedliwie nagradzanych słodyczami. Jednak najbardziej 
wszystkie dzieci ucieszyło przybycie Świętego Mikołaja, 
który wręczył każdemu dziecku prezenty. Większość 
milusińskich mówiło Mikołajowi wierszyki i śpiewało 
piosenki, a niektórzy wdrapywali się na Mikołajowe kolano, 
by przyjrzeć się z bliska ulubieńcowi wszystkich, i tych 
dużych i tych małych. 

TW

Karnawał to wspaniały radosny czas, w którym 
organizowane są przeróżne bale karnawałowe. Również 
dla dzieci z Bzowa i Kczewa została zorganizowana zabawa 
karnawałowa w wiejskiej świetlicy w Kczewie podczas 
tegorocznych ferii zimowych. W wspaniale udekorowanej 
sali przez uczestników balu wszyscy doskonale bawili 
się uczestnicząc w wielu konkursach przygotowanych 
specjalnie na tą okazję. Najwięcej emocji i śmiechu 
sprawił konkurs jedzenia kisielu na czas, w którym dzieci 
miały za zadanie nakarmić dorosłych. W konkursie tym z 
powodzeniem startował Czesław Krakus – sołtys Kczewa 
i Bzowa.

Red  

ZABAWY CHOINKOWE

W Kczewie

W Kruszynie

W Łosinie
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„Serce przynoszę Wam na laurce, drogie babunie, dziadkowie mili…” 
Wiele piosenek, wierszy, życzeń i podziękowań popłynęło 21 stycznia 
z ust kochających wnucząt. W tym dniu uczniowie z klas 0-III uczcili 
to ważne święto zapraszając swoich dziadków w progi naszej szkoły. 
Ogromną radość i wzruszenie było widać na twarzach licznie przybyłych 
gości. Po występach dzieci wręczyły upominki i zaprosiły swoich dziadków 
na słodki poczęstunek.    SU SP w Kwakowie

“ Nie było czasu na nudę”
Czas ferii zimowych to czas odpoczynku od codziennych obowiązków 
szkolnych, ale na pewno nie czas na nudę. Dlatego, jak co roku w SP 
w Kwakowie odbywały się zajęcia rekreacyjno-sportowe. Tydzień ten 
obfitował w wiele atrakcji. Dzieci uczestniczyły w wielkim karnawałowym 
balu, rozegrały turniej szachowy i warcabowy, oraz z wielkim zapałem i 
sportową zawziętością walczyły o najlepszego sportowca ferii zimowych. 
W środę obejrzały w słupskim kinie ostatni hit kinowy pt. ”Madagaskar 2” 
.Podczas całego tygodnia dzieci rozwijały swoje zamiłowania plastyczne 
wykonując walentynkowe karneciki, oraz karnawałowe maski. Nie 
zabrakło również akcentów muzycznych, bowiem wesołe karaoke 
oraz pokaz wcześniej przygotowanych układów tanecznych rozbawiły 
wszystkich uczestników. Ostatniego dnia wszyscy wyruszyli do lasu by 
przy paśniku zostawić pożywienie dla zwierząt, którym ciężko przetrwać 
zimę bez naszej pomocy. Podsumowaniem całego tygodnia było wielkie 
ognisko i pieczenie smacznych kiełbasek, które z apetytem znikały w 
wesołych i radosnych buziach dzieci. Z żalem wszyscy będą czekali na 
kolejne ferie za rok.    Samorząd uczniowski

ŚWIETLICA W KCZEWIE

Wiejska świetlica w Kczewie tętni życiem. Korzystają z niej nie tylko mali 
mieszkańcy. Ale również i dorośli. Nie tak dawno organizowaliśmy w niej 
„Dzień Seniora” - mówi sołtys Czesław Krakus. Teraz podczas ferii ze 
świetlicy korzystają dzieci i młodzież. Organizacja takich imprez, w których 
uczestniczą mieszkańcy, jest możliwa dzięki pani Longinie Jagieła, która 
na co dzień sprawuje opiekę nad wiejską świetlicą. W ramach zajęć 
warsztatowych dzieci ćwiczą swoją wyobraźnię lepiąc różnego rodzaju 
figurki z modeliny i masy solnej, doskonalą też swoje zdolności kulinarne 
przygotowując zdrowe i pożywne sałatki. Dbają również o wygląd 
swojej świetlicy. Wykonane przez nich kwietniki przyozdobione kwiatami 
wykonanymi z plasteliny, kolorowych papierów i materiałów zdobią ściany 
świetlicy. Po południu świetlica zamienia się w salon gier komputerowych, 
planszowych i zręcznościowych, wśród których największym wzięciem 
cieszy się tenis stołowy.    Inf. własna

Kto ma wątpliwości czy istnieje Święty Mikołaj, od razu w niego uwierzy po 
wizycie w Przystanku św. Mikołaja w Drzewinie , gdzie były dzieci ze Szkoły 
Podstawowej im. Książąt Pomorskich w Słonowicach. Ich oczekiwania 
ziściły się, gdy wspólnie z wychowawczyniami Panią Jolantą Majerowską 
i Panią Iwoną Sikorą wyruszyły do malowniczo położonej w lesie wioski. 
Atrakcji było co niemiara!!! Uczniowie na warsztatach plastycznych mogli 
wykazać się swoimi zdolnościami malując bombki i robiąc stroiki. Później 
poznali tradycje i zwyczaje świąteczne, śpiewali kolędy, dowiedzieli się jak 
profesjonalnie robi się ozdoby choinkowe. Mieli również okazję zobaczyć 
psy północy – haski oraz prawdziwe renifery, wśród których górował 
porożem sam Rudolf Czerwononosy. Największą jednak atrakcją było 
spotkanie z samym świętym Mikołajem. Wysłuchał on życzeń dzieci i 
obiecał spełnić ich ciche marzenia. Nie doszłoby do tak miłej wizyty, gdyby 
nie pozyskane przez dyrektora szkoły panią Jolantę Bajorską fundusze 
na realizację Rządowego Programu – Rozwoju Edukacji na obszarach 
wiejskich w latach 2008 – 2013. Opracowany program pod nazwą 
„Spełniamy marzenia” miał na celu kształcenie umiejętności społecznych 
i życiowych uczniów oraz kształcenie właściwych relacji w kontaktach 
międzyludzkich.     Iwona Sikora 

Z WIZYTĄ U ŚW. MIKOŁAJA

„Dzień Babci i Dziadka”
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Te i inne piękne polskie kolę-
dy ilustrowały przedstawie- 
nia jasełkowe, zaprezentowane 
12 stycznia przez szkoły 
podstawowe w Zespole Szkół 
Samorządowych w Kobylnicy, 
podczas IV Gminnego Konkursu 
Przeglądu Jasełek.  

W sympatycznej atmosferze i zimowej 
scenografii prezentowały się grupy ze szkół 
naszej Gminy. Jury w składzie Iga Bekiesza, 
Alicja Kudrycka, Jarosław Nyc, Halina Święch 
oceniło występy dzieci z Kwakowa, Kończewa, 
Słonowic i Kobylnicy. Każdy występ wzbudzał 
inne emocje. Wzruszały maluchy grające na 
instrumentach, czy gra aktorska np. Anioła i 
Diabła (jedna kreacja). Trudno w Jasełkach 
wprowadzać innowacje, ale i takie się pojawiły. 
Jury oceniało grę aktorską, stronę muzyczną, 
zgodność z tradycją i ogólny wyraz artystyczny. 
Szkoda, że z powodu choroby zabrakło w 
składzie jury księdza, który mógłby udzielić 
cennych informacji na temat zgodności z 
tradycją. Szczególne podziękowania należą 
się pani Joannie Cybulskiej – organizatorce 
przeglądu jasełek oraz dyrektorowi GZEAGS 
Witoldowi Stechowi za użyczenie pomieszczeń 
na czas konkursu. Jury w tym roku dało szansę 
na udział w Międzygminnym Przeglądzie Jasełek 
grupie ze szkoły w Kończewie przyznając im 
pierwsze miejsce.              Redakcja

W świetlicy środowiskowej w Kwakowie został zorganizowany konkurs na najładniejszą walentynkę. 
Dzieci przygotowały mnóstwo pomysłowych prac toteż jury, które brało pod uwagę zarówno szatę 
graficzną jak i życzenia walentynkowe, miało nie lada problem z wyróżnieniem najlepszych. Po 
obliczeniu wszystkich przyznanych punktów I miejsce przyznano Ewelinie Adamczyk. Jury wyróżniło 
też dalsze cztery prace przyznając je kolejno Paulinie Koniecznej, Jolancie Przyborek, Julii Ślizak 
oraz wspólnie wykonanej pracy przez Aleksandrę Dymiter i Jagodę Leśkiewicz. Autorzy wszystkich 
prac otrzymali upominki. Dla dzieci został też przygotowany słodki poczęstunek. Jury mogło też 
obejrzeć przygotowaną przez dzieci ze świetlicy inscenizację muzyczną. Walentynki przygotowane 
zostały wspólnie przez Powiatową Spółdzielnią Socjalną i Bibliotekę Publiczną w Kwakowie w 
ramach podsumowania zakończonego projektu  - Zimowe ferie „Ze stołem za pan brat”. 

TW

Dzięki zapewnionemu transportowi przez Gminny Ośrodek Kultury w Kobylnicy dzieci z Bolesławic, 
Kruszyny, Lubunia, Sycewic, Widzina i Wrzącej wyjechały pod opieką pań prowadzących świetlice 
w tych miejscowościach do parku wodnego w Darłówku. Zjeżdżalnie wodne, ślizgawki, baseny i 
jacuzzi, przez pełne trzy godziny gwarantowały dzieciom doskonałą zabawę. Mogły też skorzystać 
na dużym basenie z krótkich lekcji nauki pływania udzielanych przez zawodowych ratowników. Po 
tak doskonałym relaksie wszystkim wybornie smakowała pizza w miejscowym barze. Z tej pełnej 
wodnych atrakcji wycieczki skorzystało 123 dzieci z naszej Gminy.          TW

„PRZYBIEŻELI
DO 

BETLEJEM…”

WALENTYNKOWY KONKURS

WODNE ATRAKCJE
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Postomino. Tradycji stało się zadość i po raz 
kolejny przyjęliśmy zaproszenie wójta gminy 
Postomino Janusza Bojkowskiego, do udziału 
w  XII Noworocznym Turnieju Piłki Nożnej. Miło 
jest mi poinformować czytelników ,,Kuriera 
Sołeckiego”, że tegorocznym zwycięzcą 
zawodów okazała się reprezentacja Gminy 
Kobylnica. W turnieju, w którym ostatecznie 
wzięło udział 6 drużyn, nasza gminna 
drużyna zanotowała 4 zwycięstwa i 1 remis, 
z niezwykle ambitnie grającą reprezentacją 
Gminy Malechowo. Zdobyliśmy zatem w 
turnieju 13 pkt, a dorobek bramkowy jest także 
godny podkreślenia, bowiem zamknął się 
bilansem   22 :5. Na tę dużą ilość strzelonych 
bramek zapracował solidarnie cały zespół, a na 
szczególne słowa pochwały zasłużył Grzegorz 
Szczepański, król strzelców turnieju (13 
bramek).Zgodnie z dobrą tradycją organizatorzy 
przygotowali szereg niespodzianek, które w 
sposób decydujący wpłynęły na znakomita 
atmosferę zawodów. Piłkarscy kibice mogli 
zdobyć autografy i pogawędzić z byłym 
reprezentantem Polski Pawłem Kryszałowiczem 
oraz synem trenera wszechczasów Kazimierza 
Górskiego. Z kronikarskiego obowiązku należy 
odnotować pozostałe miejsca zespołów. Drugie 
miejsce w turnieju zajęli zawodnicy Starostwa 
Powiatowego w Słupsku (12 pkt), miejsce trzecie 
i kolejne odpowiednio: Urząd Gminy Postomino 
(7 pkt), Urząd Gminy Ustka (7 pkt), Urząd Gminy 
Malechowo (2 pkt) i Urząd Gminy Bobolice 
(1 pkt). Najstarszym zawodnikiem zawodów 
okazał się tradycyjnie Bogdan Żabiński z Ustki 
(72 lata), zaś najlepszym bramkarzem Leszek 
Kalinowski z Gminy Kobylnica. Reprezentację 
Gminy Kobylnica tworzyli: Andrzej Wojtaszek, 
Grzegorz Szczepański, Marcin Koniczuk, Marek 
Tusiński, Jarosław Luliński, Leszek Kalinowski, 
Wojciech Gąbarczyk, Piotr Jadłowski.

 Zbigniew Podolak 

SPORT SZKOLNY
Rywalizacja sportowa szkół podstawowych i gimnazjalnych w gminnej i powiatowej olimpiadzie 
młodzieży sezonu 2008/09 osiągnęła półmetek. Do zakończenia pozostały tylko jeszcze zawody w 
lekkoatletyce, piłce nożnej, biegach przełajowych, piłce siatkowej, piłce ręcznej i piłce koszykowej. 
W chwili obecnej (stan na 20 lutego) z wszystkich naszych gminnych szkół, najwyżej w tabeli 
powiatowej, w kategorii szkól podstawowych (chłopcy) notowana jest szkoła w Kobylnicy. Zajmuje 
ona miejsce 10, na miejscu 15 jest Kończewo. Pozostałe szkoły, czyli Sycewice, Słonowice i 
Kwakowo z zerowym dorobkiem punktowym zajmują ex eguo miejsca od 20 do 36. W kategorii 
dziewcząt klasyfikacja przedstawia się następująco: 6 miejsce SP Sycewice, 13 miejsce SP 
Kwakowo, zaś bez punktu pozostają Słonowice, Kobylnica i Kończewo, co sytuuje je ex eguo na 
miejscach od 19 do 34. Po podsumowaniu punktów zdobytych w Powiatowej Olimpiadzie Młodzieży 
przez dziewczęta i chłopców okazało się że SP Sycewice zajmują 11 miejsce, SP Słonowice 18 
miejsce, SP Kobylnica 19 miejsce, SP Kończewo 20 miejsce i SP Kwakowo 23 miejsce. W kategorii 
szkół gimnazjalnych dziewczęta z kobylnickiego gimnazjum są liderkami powiatowych rozgrywek, a 
Sycewice, bez zdobyczy punktowych, zajmują ex eguo miejsce od 15 do 21. W kategorii chłopców 
także Kobylnica spisuje się świetnie zajmując 2 miejsce. Chłopcy z Gimnazjum w Sycewicach 
powtórzyli wynik swoich koleżanek. W klasyfikacji ogólnej Gimnazjum w Kobylnicy przewodzi, zaś 
uczniowie i uczennice sycewickiego gimnazjum wspólnie z Korzybiem zajmują 20-21 miejsce. W 
ostatnio rozegranych zawodach Gminnej Olimpiady Młodzieży w mini piłce ręcznej, w rywalizacji 
chłopców najlepsi okazali się młodzi sportowcy reprezentujący barwy SP Kobylnica. Drugie miejsce 
przypadło SP Kończewo, a trzecie i czwarte odpowiednio SP Słonowice i SP Sycewice. W kategorii 
dziewcząt wygrało SP Sycewice, przed SP Kobylnicą i SP Słonowice. Zwycięzcy rozgrywek 
reprezentowali nasza gminę podczas półfinałów powiatowych, ale ich występy niestety zakończyły 
się odpadnięciem z rozgrywek.      Zbigniew Podolak

Turniej Piłki Nożnej im. 
Stanisława Figasa zakończony
Piłkarze UKS Sparta Sycewice w grupie 
młodszej zostali triumfatorami feryjnego turnieju 
halowej piłki nożnej. W grupie starszej zwyciężyli 
zawodnicy Bałtyku Gwint Met z Koszalina. 
W trwających przez dwa tygodnie sportowych 
zmaganiach wystąpiło niemal pół tysiąca 
młodych piłkarzy. To największa feryjna impreza 
piłkarska w regionie koszalińskim. W tym 
roku dzięki hojności koszalińskiego Zarządu 
Obiektów Sportowych nagrodą główną dla 
triumfatorów obu kategorii wiekowych jest wyjazd 
na wycieczkę do Poznania na mecz Orange 
Ekstraklasy Lech Poznań - Wisła Kraków. Oto 
wyniki: UKS Zawisza Grzmiąca - UKS Sparta 
Sycewice 0:0; UKS Sparta Sycewice - UKS Iras 
Czaplinek 2:1; UKS Zawisza Grzmiąca - UKS 
Iras Czaplinek 0:1. W zwycięskiej drużynie 
wystąpili: Mariusz Gołda, Aleks Hendryk, Piotr 
Janczukowicz, Patryk Szabat, Karol Czubak, 
Daniel Przygócki, Krystian Kutniowski, Tomasz 
Jaworski, Wojciech Dąbrowski, Maciej Kaczor, 
Andrzej Łyszyk, Łukasz Wójcik, Mariusz Gojke, 
Konrad Cisło. Trenerem zespołu jest Ryszard 

PUCHAR 
DLA 

KOBYLNICY!

Hendryk. Bramki w decydującym meczu 
finałowym uzyskali dla UKS ,, Sparta” uzyskali 
Łukasz Wójcik i Aleks Hendryk. Najwięcej 
bramek dla zespołu Sycewic w całym turnieju 
uzyskał Daniel Czubak. W drodze do finału 
Sycewiczanie pokonali m.in. Bałtyk Koszalin, 
Gwardię Koszalin, SP Polanów, Victorię 
Sianów w ćwierćfinale 4-0, a w półfinałowym 
spotkaniu po rzutach karnych ponownie Bałtyk 
Koszalin, podczas których decydującą bramkę 
zdobył Krystian Kutniowski. Oprócz wyjazdu 
do Poznania każdy zawodnik Sparty otrzymał 
torbę sportową, piłkę nożną, paczkę słodyczy 
oraz pamiątkowe medale.  RH
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KWAKOWO. W sali gimnastycznej miejscowej szkoły podstawowej odbyły 
się kolejne Mistrzostwa Gminy Kobylnica w Darta. Formuła tegorocznej 
imprezy stanowiła, że oprócz rywalizacji w kategoriach indywidualnych, 
turniej zaliczany był do klasyfikacji ogólnej Gminnego Turnieju Sołectw. 
Frekwencja podczas imprezy przeszła najśmielsze oczekiwania 
organizatora, czyli Gminnego Ośrodka Kultury w Kobylnicy. Do rywalizacji 
o tytuły mistrzów gminy przystąpiło prawie 120 zawodników z kilkunastu 
sołectw Gminy Kobylnica. Turniej odbył się w systemie Hi-score, w 
którym o zwycięstwie decyduje najwyższy wynik. Każdy uczestnik miał 
do oddania 30 rzutów, podzielonych na 10 rund. Zawody odbywały się 
na licencjonowanych automatach Polskiego Związku Darta, czyli takich 
jakie są używane do rozgrywania imprez rangi Mistrzostw Polski. Obsługę 
sędziowską zapewnił Robert Firkowski i członkowie słupskiego klubu 
,,Karmazyn”. 
Drużynowo w klasyfikacji Turnieju Sołectw kolejne miejsca zdobyli: 
Widzino, Wrząca, Kończewo, Słonowice, Kruszyna, Kwakowo, Lubuń, 
Reblino, Płaszewo i Bolesławice.
Indywidualnie w kategorii Szkoła Podstawowa: Gruszczyńska Patrycja 
- Sycewice, Chadrysiak Bartek - Bolesławice, Szatrawski Arkadiusz - 
Widzino 
Indywidualnie w kategorii Gimnazjum: Jaworski Jakub - Wrząca, Szarych 
Kamil - Kczewo, Bura Daria - Sycewice.
Kategoria Open: Jęchorek Barbara - Wrząca, Piątek Grażyna - Widzino, 
Gortat Robert - Kończewo 

Zbigniew Podolak

Mistrzostwa Gminy Kobylnica w Piłce Siatkowej rozegrane w sobotę 7 
lutego 2009 w hali ZSS w Kobylnicy były drugą konkurencją w ramach 
Turnieju Sołectw 2009. Tym razem w szranki stanęło siedem sołeckich 
drużyn z 10 zgłoszonych do turnieju. Regulamin zezwala tylko na jedną 
absencję sołectwa podczas rozgrywanych konkurencji. W sobotnich 
zmaganiach sołectwa zmierzyły się ze sobą w dwóch grupach osiągając 
następujące wyniki:
Grupa I: 1. Sołectwo Płaszewo - Sołectwo Widzino 0:2; 2. Sołectwo 
Bolesławice - Sołectwo Kończewo 0:2; 3. Sołectwo Płaszewo - Sołectwo 
Bolesławice 0:2; 4. Sołectwo Kończewo - Sołectwo Bolesławice 2:0; 
5. Sołectwo Kończewo - Sołectwo Płaszewo 2:0; 6. Sołectwo Widzino - 
Sołectwo Bolesławice 0:2
Grupa II: 1. Sołectwo Kwakowo - Sołectwo Lubuń 2:0; 2. Sołectwo 
Kwakowo - Sołectwo Wrząca 2:0; 3. Sołectwo Lubuń - Sołectwo Wrząca 
2:0
Półfinały: 1. Sołectwo Kończewo - Sołectwo Lubuń 2:0; 2. Sołectwo 
Kwakowo - Sołectwo Bolesławice 2:0
Mecz o 3 miejsce: Sołectwo Bolesławice - Sołectwo Lubuń 2:0
Finał: Sołectwo Kwakowo - Sołectwo Kończewo 2:0
Końcowe wyniki zawodów: 1. Sołectwo Kwakowo, 2. Sołectwo Kończewo,  
3. Sołectwo Lubuń, 4. Sołectwo Bolesławice, 5. egzekwo Sołectwo Widzino 
i Sołectwo Wrząca, 7.Sołectwo Płaszewo
Skład zwycięskiej ekipy: Karol Liss, Monika Leśkiewicz, Anna Sokół, 
Dawid Drapalski, Kamil Prostak, Mariusz Dowgiełowicz, Wojciech 
Wasielewski, Patryk Wiązek. Najlepsza zawodniczka turnieju: Monika 
Leśkiewicz (Sołectwo Kwakowo). Najlepszy zawodnik turnieju: Damian 
Wąsowicz (Sołectwo Kończewo). Sędziowie zawodów: Ryszard 
Rutkowski, Andrzej Duszyc, Jan Jakubczak. Zawody zostały 
zorganizowane w hali sportowej ZSS w Kobylnicy przez Gminny Ośrodek 
Kultury w Kobylnicy. Organizatorzy dziękują dyr. GZEAGS w Kobylnicy 
Witoldowi Stachowi za udostępnienie na czas zawodów hali sportowej. 

Inf. własna

Mistrzostwa Gminy Kobylnica w Darta.

Sołecki Turniej Piłki Siatkowej
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Pod koniec stycznia uczniowie pierwszych klas 
gimnazjum w Kobylnicy mieli okazję przyjrzeć 
się z bliska pracy urzędników w Urzędzie Gminy. 
Zwiedzających przywitał Sekretarz gminy Jan 
Plutowski, który oprowadził uczniów po budynku 
urzędu i objaśnił zadania, którymi zajmują się 
pracownicy na poszczególnych stanowiskach. 
Po zakończonym zwiedzaniu uczniowie udali 
się na salę konferencyjną, gdzie spotkali się z 
Wójtem Gminy Kobylnica Leszkiem Kulińskim, 
który chętnie udzielał odpowiedzi na wszystkie 
nurtujące młodzież pytania. W trakcie spotkania 
nasi goście wypełniali test z wiedzy o Gminie 
Kobylnica. Dla osób z najwyższą liczbą punktów 
dział promocji przygotował nagrody.  Mamy 
nadzieję, że ta wizyta stanowi zaczątek nowej 
tradycji, która pozwoli młodym mieszkańcom 
naszej Gminy zapoznać się z pracą urzędu i 
osób dbających o jej rozwój.

Paulina Awieruszko 

GIMNAZJALIŚCI Z 
WIZYTĄ W URZĘDZIE

Obchody dnia Św. Walentego w świetlicy 
wiejskiej w Widzinie przebiegały pod hasłem 
„serduszko dla każdego”. Dzieci wykonywały 
serduszka z kolorowego papieru zapełniły je 
nazwiskami i aforyzmami walentynkowymi. 
Podsumowaniem zabawy było utworzenie z 
małych serduszek jednego wielkiego serca i 
umieszczenia go na honorowym miejscu. W ten 
sposób wszyscy mieli swoją walentynkę.

E.C

WALENTYNKOWE 
SERDUSZKA
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KULINARIA

Nasza witryna
• Czekolada dobra na wszystko!
Rozpływa się w ustach i mało co 
ma równie przyjemny smak. A to 
raptem jedna z zalet słynnej brązowej 
tabliczki…
Przez lata czekolada uchodziła za 
skuteczny afrodyzjak. Dziś nawet 
wiemy dlaczego. Pobudza wytwarzanie 
endorfin, dzięki czemu poprawia się 
nam nastrój, dodaje energii, a spora 
dawka żelaza pomaga rozprowadzić 
tlen po całym organizmie. Najzdrowsza 
oczywiście jest ta gorzka, o małym 
procencie cukru, a wysokim 
kakao – obecne w nim flawonoidy 
zwiększają odporność na infekcję i 
wspomagają właściwe napięcie mięśni 
i naczyń krwionośnych. To jeszcze nie 
wszystko! Pyszny wynalazek Azteków 
przeciwdziała starzeniu się, zmniejsza 
ryzyko zawału serca, a nawet niszczy 
bakterie powodujące próchnicę. Jednak 
– jak każdy lek – także czekoladę należy 
przyjmować z umiarem. Zwłaszcza tę 
słodką i kaloryczną. Optymalna dawka 
to 30 g dziennie. Polecamy tabliczkę 
czekolady na Walentynki!
                                                              
• Kokosowe trufelki dla łasuchów
Składniki:
150 g masła, 1 szklanka wiórków 
kokosowych, ½ szklanki płatków 
migdałowych, 1 szklanka cukru, 5 łyżek 
stopionej czekolady, 2 i ½ szklanki 
niegranulowanego mleka w proszku, 
wiórki kokosowe do dekoracji.
50 g masła stopić na patelni, wsypać  
wiórki kokosowe i płatki migdałowe 
i zrumienić na złoty kolor. Resztę 
masła zmiksować z cukrem, trzema 
łyżkami czekolady i mlekiem w 
proszku. Otrzymaną masę połączyć 
ze zrumienionymi wiórkami i płatkami. 
Rękami zwilżonymi w zimnej wodzie 
formować kulki wielkości orzecha 
włoskiego. Wstawić je do lodówki. 
Schłodzone trufelki obtoczyć w 
czekoladzie i posypać wiórkami 
kokosowymi. Smak masy można 
wzbogacić dodatkiem 2 łyżek rumu lub 
kilkoma kroplami esencji rumowej.

Smacznego! H.Ś.

HUM☺R.........................................

Od tego numeru Kuriera możecie Państwo zawsze na tej stronie umieszczać 
„u wezgłowia” stały „cytat miesiąca” ok.?

Cytat tego miesiąca:
 „Człowiek żyje krótko, a używa jeszcze krócej”

H.Ś

„Miłość jest wszystkim, co istnieje” – antologia w 
wyborze i przekładzie Stanisława Barańczaka, 
czyli 300 najsławniejszych angielskich i 
amerykańskich wierszy miłosnych. Szczególnie 
polecam tę książkę na prezent walentynkowy. 
W antologii znalazły się wiersze znanych 
autorów jak Emily Dickinson czy Williama 
Shakespeare, ale także Johna Lennona, 
Królowej Elżbiety I i wielu innych. Oto jeden z 
nich autorstwa siedemnastowiecznego poety 
Roberta Herricka:

„Na utratę kochanek”
Kochane przez czas tak długi, 

Odeszły jedna po drugiej:
Julia, jak kształtna statua;
Tuż za nią Safona czuła,
Antena o skórze gładkiej
Jak róży kremowej płatki;
Słodka Elektra też znika ;

Mira o głosie słowika;
Koronna, bystra i śmiała;

Perylla – ślad po nich ginie;
Sam Herrick został jedynie,
Póki mu z żalu po pięknie

straconym serce nie pęknie.
Polecam H. Ś.

KĄCIK POETYCKI
Dziś prezentujemy wiersz Ani Borowiec – uczennicy 
kl. III b gimnazjum w Sycewicach 
Owoc przyjaźni”
 Mówią, że miłość przeciwieństwem jest przyjaźni.
Że ta pierwsza - choćby najsilniejsza - minie.
Ta druga zaś sprawi, że zawsze będzie w życiu 
jaśniej.
Lecz to nieprawda, bo nawet przyjaźń kiedyś zginie.
Racja, może i mobilizuje do trudnych chwil 
przebycia...
Jednak nie zawsze się widzi, gdy jej owoc usycha.
Brakuje wody potrzebnej do życia.
Najmocniejsza więź pęka.
Lecz nawet u szczerej przyjaźni - nie zawsze jest 
to klęska.
Mówią, że ta pierwsza jest tą najważniejszą,
że najbardziej pochłonąć można się tą młodą..
Ale ona z tej wielkiej - staje się najmniejszą...
Z resztą...
Chyba nie każda róża, choćby dziesięć lat kwitła...-
- musi być tą złotą?

Tłusty Czwartek jest jedynym dniem w roku, 
kiedy bez wyrzutów sumienia możemy 
pozwolić sobie na odrobinę słodkiej 
przyjemności płynącej z konsumowania 
pączków i faworków.
Powstanie tych przysmaków zawdzięczamy 
Elizie Knapf, która podczas oblężenia 
Wiednia przez Turków właśnie tym daniem 
karmiła żołnierzy. Od tego momentu pączki 
rozpowszechniły się w całej Europie i Ameryce. 
W zależności od kraju mają różne nadzienia: 
w Polsce najczęściej jest to kwiat róży, w USA 
np. czekolada. Zwyczaj smażenia słodkich 
pączków pojawił się w Polsce dopiero około 
XIX wieku, wcześniej nadziewano je słoniną 
oraz boczkiem.

Tłusty
Czwartek
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Karnawał to miła, szalona, pełna wrażeń, kolorów, dźwięków, smaków i zabaw tradycja, nie tylko dla dorosłych. To czas oczekiwany, 
świąteczny i kolorowy. Nieodłącznym jej elementem są bale karnawałowe. Zagościły one już dawno w szkołach, świetlicach, ogniskach, 
klubach dziecięcych. Nie inaczej było też w tym roku w naszej Gminie.
Pomysł Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury Zbigniewa Podolaka, który zaprosił 2 lutego 2009 roku wszystkie dzieci ze szkół podstawowych z terenu 
gminy na Bal Karnawałowy pod nazwą „Zwierzęta duże i małe”, okazał się przysłowiowym “strzałem w dziesiątkę”. Do hali sportowo – widowiskowej 
Zespołu Szkół Samorządowych w Kobylnicy przyjechało wraz z opiekunami i rodzicami około 150 dzieci. Dzieci przebrane za różne zwierzątka 
bawiły się znakomicie. Bal prowadziła w stroju afrykańskiego myśliwego instruktor GOK – Hajka Święch, która doskonale wprawiła wszystkich w rytm 
karnawałowej muzyki granej przez Zbigniewa Jelonka, a panie instruktorki Anna Kasprzak, Joanna Ploch, Anna Bajer, Barbara Jęchorek, Urszula 
Dudek, Elżbieta Czarnuch, Celina Jaśkiewicz, Danuta Stępień, Longina Jagieła i Joanna Kalinowska, porwały dzieci do tańca i licznych konkursów, 
które zgodnie z nazwą balu nawiązywały do zwierząt z naszego otoczenia. Nie zabrakło również słodkiego poczęstunku i napojów serwowanych 
dzieciom przez panie Helenę Lipiejko i Lidię Puć. Rodzice podziwiali swoje pociechy radośnie skaczące w rytm muzyki. Robili pamiątkowe fotografie, 
zachęcali je do zabawy, kibicowali w konkursach. Uśmiechnięte, choć zmęczone tańcem dzieci, opuszczały zadowolone salę. To był bardzo dobry 
pomysł. Na uznanie zasługuje organizacja całej imprezy - stwierdzali rodzice, wyrażając jednocześnie nadzieję, że nie jest to ostatnie tego typu 
przedsięwzięcie. Organizatorzy serdecznie dziękują panu Witoldowi Stechowi – dyrektorowi GZEAGS w Kobylnicy za udostępnienie sali i pomoc w 
organizacji balu.                        Tomasz Włodkowski

Zwierzęta duże i małe


